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at den burde staa med store Bogstaver over Ind- 
ga«ngsdøren baade til Regjeringsbygningerne, til 
de lovgivende Forsamlinger og de kommunale 
Raad. 홢홢홢 Ganske i Overensstemmelse med denne 
Udtalelse betragter jeg det Lovforslag, som idag 
forelægges, som et af de vigtigste og betydnings- 
fuldeste, der i lang Tid ere fremkomne. 홢홢- Jeg 
tror, at den høitærede Justitsminister har Krav 
paa hele Befolkningens Paaskjønnelse, fordi han 
har fremlagt det, ligesom jeg ganske særligt har 
Anledning til at bringe en Tak til den høitærede 
Minister, fordi han er gaaet foran i Bestræbel- 
serne for at bringe nogen Frugt ud af det Ar- 
beide, den Betgenkning som Arbeiderkommissionen 
har afgivet. Jeg vilde ønske, at den høitærede 
Jndenrigsminister vilde følge dette gode Exempel 
med Hensyn til andre Spørgsmaal, hvis Løsning 
er forberedt paa en saadan Maade, at de Sam- 
fundsklassen som de nærmest vedrøre, have bi- 
faldet Forslagene Hvad dette Lovforslag an- 
gaar, har jeg tillige med stor Tilfredsstillelse set, at den 
høitærede Justitsminister ved den ganske selvstæn- 
dige Overveielse, for hvilken han har gjort dette 
Lovforslag til Gjenstand, i meget Væsentligt er 
kommet til lignende Resultater som Arbeiderkom- 
missionen i sine Forslag, og skjøndt der vel er 
enkelte Punkter iLovudkastet, med Hensyn til 
hvilke jeg nærer nogle Betænkeligheder og nogen Tvivl, 
skal jeg erkjende, at det idet Hele-er et godt Forlig 
mellem de forskjellige Interesser, som staa i Modstrid 
med hinanden, og som skulle varetages, et godt Forlig 
baade mellem den Frihed, som Borgerne fordre i 
deres Handlinger, og den Jndskrænkning af denne 
Frihed, som er nødvendig af Hensyn til det Heles 
Vel. Jeg tvivler heller ikke om, at de store 
Byrder, som der ved Gjennemførelsen as mange 
af de paatænkte Foranstalitiiiiger ville paalægges 
Kommunerne, rigelig ville opveies ved den for- 
bedrede Sundhedstilstand i Befolkningen, som 
Foranftaltningerne ville fremkalde. Desuagtet er 
jeg naturligvis ikke blind for, at dette Lovforslag 
vil have ikke faa Vanskeligheder paa fin Vei 
gjennem Rigsdagen, at der vil være Skjær, paa 
hvilke det kan strande, og jeg ønskede gjerne at 
bidrage mit til at overvinde disse Vanskeligheder, 
og jeg.haaber, at alle Sider af Rigsdagen ville 
slutte sig sammen om at faae disse overordentlige 
vigtige Foranstaltninger bragte til Live. 

De Vanskeligheder og de Hindringer, som 
dette Lovforslag vil møde, hidrøre dels fra en 
Mangel paa Erkjendelse hos Befolkningen af de 
store Farer, for hvilke dens Sundhed er udsat 
ved den Forfalskning og Forringelse, eller stun- 
dom Forgiftning af Næringsmidler, som finder 
Sted, og det meget ringe Værn, der haves til 
at forebygge Saadant, dels ogsaa fra den natur- 
lige Modstand mod at finde sig i de politiinkvisi- 
toriske Foranstaltninger, som en Kontrol vil 
medføre, og tillige en Miskjendelse af den Værdi, 
som der for Kommunerne ligger i Forøgelsen af 

Befolkningens Sundhed og Forlængelsen af den 
menneskelige Levetid. Om disse 3 Hovedpunkter 
være det mig tilladt, med Lovforslagets Bestem- 
melser for Me, at gjøre nogle Bemærkninger, 
som 홢홢홢 hvad jeg ikke« vil kunne undgaa 홢홢홢 natur- 
ligvis i Meget ville falde sammen med, hvad 
der andetsteds er baade talt og skrevet om denne 
Sag, men som jeg dog Me tror, det kan være 
enten uberettiget eller unyttigt · paany at frem- 
føre. 

Hvad da først angaar den Fare,  for 
hvilken Befolkningen er udsa t  under den 
nuværende Tilstand, hvor Forringelse og Forfalsk- 
ning af Næringsmidler finder Sted i stor Maale- 
stok, er det dels i Ylrbeiderkoiiimissionens Betænk- 
ning, dels ogsaa i Motiverne til dette Lovforslag 
og dels i, hvad den høitærede Justitsminister ud- 
talte ved Lovforslagets Forelæggelse, tilstrækkelig 
godtgjort, at der er mange af den Slags For- 
falskninger, der gaa i Svang. Medens nu den 
Kommission,, som har været nedsat i Tyskland, og 
som har gjort et overordentlig stort Arbeide, 
grundet paa omfattende Undersøgelser over hele 
Tyskland, er kommen til det Resultat, at der ikke« 
findes et eneste Næringsmiddel, uden at det er 
Gjenstand for Forfalskning, tør jeg naturligvis 
ingenlunde sige, at dette finder Sted ogsaa her; 
jeg tør ikke paastaa, at der endog blot tilnærmel- 
sesvis herhjemme har fundet Forfalskninger Sted 
i det Omfang, som Tilfældet er i Tyskland, hvor 
der blandt Andet, f. Er. i Leipzig, er et stort 
Institut alene grundet paa det Formaal at for- 
falske Næringsmidler, et Institut, der sender Rei- 
sende omkring i hele Landet, og som ogsaa i 
vore Aviser tilbyde, at man f. Er. for 10 Mark 
kan lære at gjøre fortræffeligt Øl uden 
Malt og Humle, hvilket da vil give en 
Nettoindtægt af mindst 300 pCt. Men der 
er dog i Pressen ogsaa her i Landet, navnlig 
i de sidste Aar, fremkommet Vidnesbyrd om, at 
vi begynde her i Landet ingenlunde at staa meget 
tilbage for, hvad der finder Sted i Udlandet. 
Det er nemlig vitterligt, at der her iHovedstaden 
f. Er. findes store Etablissementer, hvor Kar- 
toffelsprit alene anvendes til Fabrikation af saa- 
kaldt Vin, Rom eller andre« Spirituosa eller 
Fluida med saadanne Benævnelser, og hvortil de 
tydske Handelsreisende levere Essentser, saa 
virksomme, at en Pot af en saadan Essents, 
naar den blandes i et Oxehoved Sprit, forvandler 
dette til fortræffelig Charentecognag eller old Port- 
vin, eller Scherrix eller andre saadanne Spirituosm 
Det er ligeledes tilstrækkelig vist, at denne Vin- 
forfalskning førte til den Opdagelse for faa Aar 
siden, at en Mand paa Kreditoplag havde staaende 
et stort Kvantum Oxehoveder med saakaldet Vin, 
som laa mellem virkelig Vin, og som benyttedes 
til Udførsel til Sverrig, for derved at tilvende sig 
Udførselstolden af disse Fluida. 홢- Hvad Kjødet 
angaar, er det jo ganske vist, at Kjøbet af syge 


